
 

Ispettorato Territoriale del Lavoro di Avellino  
Via Dei Due Principati nn. 4, 6, 8  

Tel. 0825 288111  

PEC:    itl.avellino@pec.ispettorato.gov.it 
E-mail:      itl.avellino@ispettorato.gov.it 

             www.ispettorato.gov.it 

 

 
Ispettorato Territoriale del Lavoro di Avellino 

 

DETERMINA DI PAGAMENTO 

IL DIRETTORE AD INTERIM DELL’ISPETTORATO TERRITORIALE DEL LAVORO 
DI AVELLINO 

 
 

 
VISTO  il Decreto Legislativo 14 settembre 2015 n. 149 recante “Disposizioni per la 

razionalizzazione e la semplificazione dell’attività ispettiva in materia di lavoro 

e legislazione sociale, in attuazione della legge 10 dicembre 2014, n. 183” con 

il quale è stata istituita l’Agenzia denominata “Ispettorato Nazionale del Lavoro”; 

 

VISTO  il D.P.R. 26 maggio 2016, n. 109 con il quale è stato approvato lo Statuto 

dell’Ispettorato Nazionale del Lavoro; 

 

VISTO  il D.P.C.M. del 23 febbraio 2016, registrato alla Corte dei Conti il 9 giugno 2016 al n. 

1577, recante l’organizzazione delle risorse umane e strumentali per il funzionamento 

dell’Ispettorato Nazionale del Lavoro; 

 

VISTO  il D.P.C.M. del 25 marzo 2016, registrato alla Corte dei Conti il 9 giugno 2016 al n. 

1579, recante la disciplina della gestione finanziaria, economica e 

patrimoniale, nonché dell’attività negoziale dell’Agenzia; 

 

VISTO  il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165, recante "Norme generali sull'ordinamento 

del lavoro alle dipendenze delle amministrazioni pubbliche", e successive modificazioni 

e integrazioni; 

 

VISTO  il D.D. n. 843 del 21 dicembre 2020 con il quale il Dott. Antonio Zoina, 

mantenendo la titolarità dell’Ispettorato Territoriale del Lavoro di Salerno, è 

stato “incaricato della responsabilità ad interim dell’Ispettorato Territoriale del 

Lavoro di Avellino per il periodo dal 1° gennaio 2021 al 31 dicembre 2021” e il 

D.D. n. 824 del 14/12/2021  con il quale il Dott. Antonio Zoina mantenendo 

la titolarità dell’Ispettorato Territoriale del Lavoro di Salerno, è stato è 

incaricato della responsabilità ad interim dell’Ispettorato Territoriale del Lavoro 

di Avellino, per il periodo dal 1° gennaio 2022 al 28 febbraio 2022; 

 

 

 

 



 

Ispettorato Territoriale del Lavoro di Avellino  
Via Dei Due Principati nn. 4, 6, 8  

Tel. 0825 288111  

PEC:    itl.avellino@pec.ispettorato.gov.it 
E-mail:      itl.avellino@ispettorato.gov.it 

             www.ispettorato.gov.it 

 

 

 

 

 

 

TENUTO CONTO che si è reso necessario procedere, oltre alle misure già adottate per 

prevenire il contagio, alla sanificazione urgente dei locali della sede ITL  a 

seguito di segnalazione di un caso di positività di un dipendente della l’ITL di 

Avellino;  

 

CONSIDERATO   che l’art. 36  comma 2 lettera a) del D.Vo 18 aprile 2016 n. 50 prevede “per gli 

importi inferiori a 40,000 euro, l’affidamento diretto di servizi e forniture anche senza 

previa consultazione di due o più operatori economici; 

 

VISTA  la determina di affidamento    n. 2 del 17/01/2022  per la fornitura del servizio di  

sanificazione dei locali della sede dell’ITL di Avellino   mediante affidamento diretto 

alla Ditta VIRTUOSO GLOBAL SERVICE Srl C.F. 02240910642 con sede legale in 

Avellino Via Vicolo della Neve 2; 

   

VISTO il CIG n. Z6B34D0912; 

 

VISTO  il Bilancio dell’Ispettorato Nazionale ed il Budget assegnato all’Ispettorato Territoriale 

del Lavoro di Avellino per l’esercizio finanziario 2022; 

 

VISTA  la fattura n. A 41 del 18/01/2022  di importo pari ad € 158,60 per la fornitura del 

servizio di  sanificazione dei locali della sede dell’ITL di Avellino   mediante affidamento 

diretto alla Ditta VIRTUOSO GLOBAL SERVICE Srl C.F. 02240910642 con sede 

legale in Avellino Via Vicolo della Neve 2; 

 

CONSIDERATO che la Ditta VIRTUOSO GLOBAL SERVICE S.R.L. C.F.  02240910642 ha 

provveduto ad effettuare  l’intervento di sanificazione richiesto trasmettendo a questo 

ITL l’ attestazione di avvenuta sanificazione nella giornata del 15/01/2022; 

 

VISTA   la determina di  impegno  n 18 del 07/2/2022 con la quale l’ITL ha impegnato sul 

conto n.  U 1.03.02.13.002 “Servizi di pulizia e lavanderia” l’importo di € 158,60 per 

il servizio di  che trattasi; 

 

VISTO  il decreto di impegno n. 1 del 07/02/2022 sul conto  n.  U 1.03.02.13.002 “Servizi di 

pulizia e lavanderia” dell’importo di € 158,60; 

 

ACQUISITA agli atti la documentazione attestante la regolarità contributiva (DURC) della DITTA 

VIRTUOSO GLOBAL SERVICE S.R.L. – C.F. 02240910642 con sede legale in Avellino 

in Via Vicolo della Neve n. 2; 

 

 

RITENUTO necessario espletare gli adempimenti contabili connessi e conseguenti 

 

DETERMINA 

 

Per quanto esposto in narrativa, il pagamento sul conto n. U 1.03.02.13.002 “Servizi di pulizia e 

lavanderia” del Bilancio dell’Ispettorato Nazionale del Lavoro per l’esercizio finanziario 2022 della 

somma complessiva di € 158,60 di cui: 



 

Ispettorato Territoriale del Lavoro di Avellino  
Via Dei Due Principati nn. 4, 6, 8  

Tel. 0825 288111  

PEC:    itl.avellino@pec.ispettorato.gov.it 
E-mail:      itl.avellino@ispettorato.gov.it 

             www.ispettorato.gov.it 

 

 

 

 

• € 130,00 in favore della Ditta VIRTUOSO GLOBAL SERVICE S.R. L. – CODICE FISCALE 

02240910642 

IBAN: IT86T0301503200000003604998; 

• € 28,60 in favore dell’Agenzia dell’Entrate, in applicazione dell’articolo 17 ter del D.P.R. n. 

633/1972. 

  

IL DIRETTORE ad interim 
DELL’ISPETTORATO TERRITORIALE 

(Dott. Antonio ZOINA) 

 


		2022-02-17T08:13:31+0000
	ZOINA ANTONIO


		2022-02-17T09:41:46+0100
	Avellino
	Ispettorato Nazionale del Lavoro
	Registrazione Informatica: inl.ITL_AV.Atti di Determina .R.0000020.17-02-2022




